Directorium studiorum sese exerit ut praelectiones facul- 

tatis praescripto ordine et modo habeautur, professores 
suis satisfaciant officiis, facultatis studium per omues ejus 
partes in dies magis excolatur, nihilque intentatum relinqua- 
tur, quo et patriae commodum et honor apud exteros augeri 

potest. Quamobrem directori integrum est praelectionibus 
interesse, quoties id ei e re visum fuerit. 

Directoris quoque est theses pro disputationibus, si quae 
fient, necnon dissertationes inaugurales sub censuram 
vocare, easque vel admittere vel reprobare. 

(1) Voyez, au sujet du transfert momentané de trois facultés de 

l'Université de Louvain à Bruxelles, en 1788, A. VERHARGEN, Les 50 
dernières années de l'Université de Louvain, pp. 337 svv. 

— '139 — 

Iasuper director, vi officii, perpetuus est regiae in 
Gubernio generali pro re literaria constitutae commissionis 
adsessor, et in ea referentis munere fungitur in omnibus 
quae sive politiam facultatis sive studium quavis ratione 
concernunt. os 

VI. 

Primum locum post praesidem obtinet facultatis decanus, 
cujus officium professores juxta senium per vices et annuatim 
obibunt. 

Decanus scriptis omnibus sive libellis supplicibus sive 
rescriptis, decretis aut quibuscumque aliis ad facultatem 
directis, diem praesentationis vel receptionis adponet, eorum 
contenta in conventibus facultatis referet, una cum praeside 
subscribet iis quæ nomine facultatis expedientur, et hoc 

absente vel impedito, ejus vices geret. 

VII. 

Pro qualibet facultate constituetur secretarius, qui in 
congregationibus actuarium aget, et quaecumque alias ad 
munus actuarii pertinent exercebit. 

VIII. 

Quicumque studio alicujus facultatis operam navare 
intendunt, ut imprimis agant necesse est, ut nomen, prae- 
nomen et patria illorum albo seu matriculae Universitatis per 
Rectorem, ac dein albo facultatis per decanum inserantur. 

IX. 

Rector, directores, decani et professores facultatum cun- 

stituent plenum senatum seu consilium Universitatis, pro 
quo particularis committetur secretarius. 

X. 

In hoc senatu quamprimum redigetur et Gubernii generalis 
adprobationi submittetur ordinatio de omnibus, quae ad 
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stabiliendam et conservandam alumnorum cujusque facultatis 
. disciplinam convenire et conducere posse dignoscentur. 

XI. 

Quae arbitratu Rectoris videbuntur gravioris momenti 
negotia, in hoc consilio semper tractabuntur. 

XII. 

Negotia vero minus ardua et momenti levioris Rector cum 
deputatis definiet. 

XIII. 

Deputati hi ordinarii erunt decani facultatum cum secre- 
tario Universitatis. 

XIV. 

Officia dictatoris, fisedlis et syndici tanquam inutilia 

cessabunt. | 

XV. 

Casus particulares disciplinam concernentes decidet 
Rector solus; liberum tamen ei erit deputatos desuper 
consulere. 

Actum Bruxellis in Consilio regio Gubernii generalis 
Belgici, 30 septembris 1788. Paraphé : Tn. v'; signé : Wiupr. 
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L'UNIVERSITÉ DANS SES RAPPORTS AVEC LE SAINT-SIÈGE ET AVEC 
L'ARCHEVÉQUE DE MALIXES, PENDANT LA PREMIÈRE MOITIÉ DU 
XVIII* SIÈCLE. 

I. 

Bref de Benoit XIV à l'Université de Louvain. 

5 novembre 1740. 

Benedictus papa XIIII. Dilecti Filii salutem et apostolicam 
benedictionem. Praeclara vestra de imposita tenuitati nostrae 
omnium ecclesiarum sollicitudine expectatio ac laetitia quo 
fidelius pietatem animi vestri cum literarum celebritate ct 
incorruptae doctrinae laude pacisque studio coniunctam et 
filialem erga Nos observantiam referunt, eo luculentius ob 
oculos Nobis virium nostrarum imbecillitatem ponunt, ut 
inde exploratius intelligamus, et quam impares simus in 
apostolico ministerio rite sancteque obeundo, et quantis 
virtutum praesidiis indigeamus, ut communi expectationi 
conceptaeque laetitiae respondere possimus. Quae autem de 
suscepto a Nobis plane immerentibus sacrosancti apostolatus 
officio fausta ac laeta ad maiorem divini honoris cultum, 
aeternam animarum salutem, et bonarum artium disci- 

plinarumque incrementum ominamini evenire posse ita 

demum in Domino confidimus, cum ab Omnipotenti Deo, 
qui infirma eligit ut notam faciat potentiam suam, vestris 
etiam assiduis precibus Nobis impetrare adnitamini. Pro 
humanissimis vero literis, quibus ob collatam pontificiam - 
dignitatem Nobis gratulamini et obsequentissimos singularis 
vestrae erga Apostolicam hanc sanctam Sedem obedientiae 

sensus contestari gestitis, gratum animum propensamque 
voluntatem vobis profitemur; ac insimul diligenter cura- 
bimus, ut secundum rerum opportunitates nullum paternae 
nostrae beniguitatis officium desideretis. Denique persuasum 
vobis esse cupimus, Nos Universitatem vestram in Aposto- 
licae Sedis clientelam a praedecessoribus nostris Romanis 
Pontificibus susceptam et de eadem Apostolica Sede bene 
mereri pergentem praecipua semper benevolentia ac patro- 
cinio esse complexuros. Interim apostolicam benedictionem . 
vobis, dilecti Filii, peramanter impertimur. 

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem sub annulo 
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Piscatoris, die V novembris MDCCXL, pontificatus nostri 
anno primo. 

Superscriptio : « Dilectis Filiis Rectori et Universitati 
a Studii generalis oppidi Lovaniensis. » 

II. 

Extraits des Rapports adressés au Saint-Siège, en 1721 
ei 1130, par le Cardinal Thomas-Philippe d'Alsace, 
Archevéque de Malines. 

1721. 

Lovanium, ducatus Brabantiae metropolis, quatuor leucis 
Mechlinia distans, vastum oppidum, sed non omnibus suis 
locis aedificatum, sola pene Universitate studii generalis 
subsistit; multitudine collegiorum, scholarum et discipli- 
narum omnium est insigne. 

Varii ex eadem Universitate doctores uti et minoris 
ordinis professores haeresi janseniana a multis anvis infecti 
fuerunt; sed, illis aut vita functis aut exauctorisatis, non 

superest nisi unus aut alter, qui illis pertinaciter publice et 
impressis libris adhaerere audet, cui etiam a catholicis 

doctoribus graviter contradicitur (1). Quesnellianis autem: 
erroribus multi ex facultate artium fovent, qui acceptationi 
constitutionis Unigenitus palam se opponere ausi sunt; cum 
quibus etiam in dies luctandum est. Porro facultas theologica, 
uti praestantior est reliquis, ita clariora etiam dedit catho- 
licitatis et Suae erga Sanctam Sedem obedientiae argumenta, 
dum dictam constitutionem unanimi voto admisit (2). Quare 
etiam passus sum, ut me in protectorem suum eligeret (3). 

(1) En 1719, lorsque la faculté de théologie fit connaître d'une 
maniére solennelle sa soumission à la bulle Unigenitus, un seul docteur 

en théologie, Francois Verschueren, de Gheel, se déclare opposant. 
(2) Voyez la Theologorum | Lovaniensium circa constitutionem 

Unigenitus orthodoxa professio, et ad augustissimum Caesarem et 

Regem catholicum humilis supplicatio, du 21 octobre 1721, dans le 

Recueil des réclamations belgiques, part. eccl., V, pp. 50-90. 
(3) Les actes de la faculté de théologie de l'année 1719, sous le 

décanat du docteur Herman Damen, portent : « Die 13 januarii decanus 
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1730(1). 

In Universitate Lovaniensi etiam tempore regiminis mei 
multi fuerunt doctores et professores janseniana haeresi 
infecti, sed pluribus illorum vel conversis vel morte 
abreptis, pauci, qui supererant, Universitatem deserentes 
in Hollandiam profecti sunt (2) In facultate theologica, quae 
me sibi protectorem elegit, omnes doctores sunt sanae 
doctrinae et constitutionibus apostolicis integre obedientes ; 
qui fldei puritatem egregie curant, exigendo ab omnibus 
promovendis ad gradus academicos subscriptionem juratam 
formularii Alexandrini, juxta constitutionem Vineam Domini. 
Generose etiam et fructuose propugnant constitutionem 
apostolicam Unigenitus.